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Staten vegvesen Region vest

Askedalen 4
6863 LEIKANGER

Vår referanse:
10274011476138

Ansvarlig advokat:
Christian S. Mathiassen

Dato:
13. juli2018

MERKNAD . E39 VIKANE . EIKANGERVAG SAKSNR 17123022

lnger Marie og Steinar Fyllingsnes (heretter Fyllingsnes) , Fyllingsnesve¡en 41 5913
Eikangervåg har henvendt seg hit med anmodning om at vi bistår med utarbeidelse av
merknader

Det vises til epost fra Statens vegvesen av 25.06.18 hvor merknadsfristen er forlenget til
10.07.18, og telefonsamtale samt epost av 12.07.18 herfra hvor fristen ble forlenget til den
13.07.18, merknadene er således rettidige.

GANG OG SYKKELVEI SAMT TRAFIKKSIKRING ER NøDVENDIG

Fyllingsnes har gjentatte ganger alene og sammen med bygdelaget tatt opp den trafikkfarlige
situasjonen ved deres eiendom og bedt om tiltak. (De er eiere på begge sider av 839 ved
svingen ved avkjørselen til Fyllingsnes )

Jeg vedlegger kopi av følgende skriv om problemene med veianlegget

Skrivav 19.11.91ti| Lindås Kommune, bilag 1.

Skriv av 24.11.91 til Lindås Kommune, bilag 2.

Skriv av 07.07.92 til Lindås Kommune, bilag 3.

Skriv av 20.03.17 til Statens Vegvesen, bilag 4.
Skriv av 25.08.17 til Statens Vegvesen, bilag 5.

Fyllingsnes mener at det er viktig at veien sikres og mener at det kun er en tilfeldighet at det ikke
har gått tapt liv i svingen.

TILKOMST TIL LANDBRUKSAREAL.

Fyllingsnes sitt gårdsbruk er delt av E39. For Fyllingsnes er det viktig med trygg tilkomst til
landbruksareal på nordsiden av veien.

Fyllingsnes har sitt tun med bolig og driftsbygninger ligger på sørsiden av veien. På nordsiden
av veien har bruket det vesentlige av arealet og utmarksbygninger, ca 160 mål.

Harris Advokatfirma AS
Dreggsallmenningen 10/12
5003 Bergen
NO 921 027 583 MVA

Postboks 41 15 Sandviken
5835 Bergen
Tlf.: 55 30 27 00

Den norske advokatforening
Globaladvocaten
Advocatia
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Allerede ved brev av 18.02.1986 tok Fyllingsnes opp problemene veien skapte for gårdsdriften
Han ba da om at det ble etablert landbruksundergang.

Jeg vedlegger.

- brev av 18.02.1986 fra Fyllingsnes til Statens vegvesen, bilag 6.

Dette ble det arbeidet med i årene som gikk. Vegvesenet ga sin tilslutning til at det burde
etableres landbruksundergang i bro over veien.

Jeg vedlegger:

Møtereferat fra møte 07.07.92, bilag 7.

Brev av 11.09.92 fra Advokat Jordal til Statens Vegvesen av 11.09.92 med merknader til
referatet, bilag 8.

Av advokat Jordal sitt brev fremgår at bro/undergang for tilkomst over veien for
landbruksvirksomheten til Fyllingsnes ville bli etablert når det ble anlagt gang og sykkelvei

(Og nå kommer straks gang og sykkelveien)

UTKJøRSLEN FRA EIENDOMMENE PÅ NORDSIDEN AV E39 ER TRAFIKKFARLIG

Utkjørselen fra eiendommen på nordsiden av veien er trafikkfarlig. Det mangler sikt østover.
Sikten hindres av berget og svingen, jeg vedlegger bilde tatt fra utkjørselen mot E39, bilag 9.

Det å føre dyr over veien er farefylt, det samme gjelder ordinær kjøring / kryssing mellom
parsellene som ligger på begge sider av veien. Dette selv om Fyllingsnes har fått til disposisjon
fare foldeskilt (med sau og traktor med slep) på begge sider av krysningspunktet.

Ved føring av dyr er han avhengig av at personer fysisk stopper trafikken både fra nord og syd.

I tillegg er det en nabo som har hus beliggende på østsiden av veien som nå har tatt seg til rette
og bruker landbruksavkjørselen som tilkomst til boligen. Han har tinglyst veirett på landbruksvei
som lå der E 39 ligger i dag.

Situasjonen med hensyn til utkjørsel fra den nordre del av eiendommen har blitt farligere og
farligere ettersom trafikken har blitt større.

Tilkomsten til arealet nord for E 39 må derfor løses på en annen måte enn i dag når det foretas
trafikksikring / bygging av gang og sykkelvei.

KOLLEKTIVTRANSPORT

Holdeplassen for busstrafikk mot Bergen ved avkjørselen til Fyllingsnes er stengt av
verneombudet til Nobina AS. Bussen stopper ikke på holdeplassen da utkjøring er farlig. Denne
ligger ved landbruksavkjørselen.

Det bør derfor etableres ny bussholdeplass lengre fra svingen
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Selv om bussholdeplassen flyttes vil det fortsatt være usikkert å krysse E 39 for de som skalta
bussen mot Bergen.

Det bør av hensyn til sikker bruk av bussholdeplassen etableres undergang

PLASSERING AV GANG OG SYKKELVEI

I forslaget er gang og sykkelveien lagt på sørsiden av E 39.

Eldre vei som ikke står på kart

Her må påpekes at det er bygd vei som må opprettholdes på Fyllingsnes sin eiendom på

sørsiden av veien. Denne fremgår ikke på kart, den er inntegnet på vedlagt skisse, (se under)

Dette er en gammel landbruksvei som ble oppgradert til bilvei av kommunen for tilkomst til kum
for ilandføring av sjøledning fra Hjelmås - drikkevannsforsyningen til område.

I område der veien nevnt over går er det svært bratt, skjæring på 6 - 7 meter. Se vedlagte bilde
som viser vei og skjæring, bilag 10.

Her kan det ikke etableres skråning av hensyn til landbruksdriften og strandsonen. Det må
således mures.

Anleggelse av gang og sykkelvei på nordsiden

Det beste ville ha vært at det var gang og sykkelvei på begge sider av veien, da det er
bebyggelse på begge sider av veien.

Fyllingsnes reiser spørsmål ved om det ikke er bedre og rimeligere å legge gang og sykkelveien
på nordsiden av veien i stedet for på sørsiden, frem til svingen eller gjennom svingen.

Ved anleggelse av veien på sørsiden må det bygges murer og sprenges.

På nordsiden trengs ingen muring, her er det kun et mindre fjellparti som må sprenges. Det går
gang og sykkelvei frem til dette dette fjellpartiet i dag. Her er det i dag etablert veilys og i den
anledning ble område planert og masse utskiftet. Det antas at det ikke trengs særlig sprengning
for å etablere gang og sykkelvei gjennom svingen på denne siden. Videre vil en sprengning i

svingen bidra til bedre sikt. Det er motsatt på den andre siden av E 39

FORSALG TIL LØSNING I FORHOLD TIL PROBLEMSTILLINGENE ANGITT OVER

Som angitt over er

Tilkomsten for landbruksdrift for Fyllingsnes mellom arealene nord og sør for E39 er
trafikkfarlige.
Bussholdeplassen for trafikk mot Bergen er plassert trafikkfarlig og gir farlige krysninger
av E39
Det må vurderes om det ikke er rimeligere å etablere gang og sykkelvei på Nordsiden av
E39
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I vedlagte skisse, bilag 1 1 , kart med påtegninger datert 05.07.18, har Fyllingsnes søkt å fremme
forslag til løsninger på utfordringene angitt over.

Undergang

Der landbruksavkjørselen til eiendommen på Nordsiden gàr bør det anlegges en undergang for
føring av dyr og alminnelig ferdsel til landbruksarealene.

Denne undergangen bør og anlegges slik at personer kan bruke denne ved kryssing av veien
Det vil da gi grunnlag for trygg krysning av veien om man skal følge kollektivtransport mot
Bergen. Videre vil denne undergangen gi trygg tilkomst til boligene på sørsiden om gang og
sykkelvei etableres på nordsiden.

Ny landbruksavkjørsel

En undergang vil på grunn av de topografiske forhold neppe kunne etableres slik det er tilkomst
med store biler / lastebiler. Slik tilkomst er nødvendig for uttak av tømmer.

Det bør etableres ny avkjørsel til landbruksarealet med ca 100 meter vei inn på Fyllingsnes sin
eiendom lenger mot Bergen. Starten på denne veien vil måtte legges over nabo, Fyllingsnes har
tatt dette opp med nabo, naboen er positiv.

Ved etablering av avkjørsel her kan parkering / utkjørselfra alle hyttene på Nordsiden av veien
og samles her om det etableres gang sykkelvei på nordsiden av veien.

nnlig hi

S.
kat (H)/ Partner

no
930 11 021

Kopi: lnger Marie og Sieinar Fyllingsnes

n
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Bilag (

r,r¡¡DÅs KoMMUNE
Formannskapet

51.0O ISDALSTø

KRAV oM FULLFøRINc Av vEcAwr,eëcer MUNDAL-ETKANGER

VL viser tiJ. m.a. følgjande dbkument i saka:
- Brev av L2.O8.9L frå Eíkanger bygdelag tíl Lindås kom.

Svar i brev av 4.09.91- frå tindås kommune, rådm..
- Brew av 16.10.91 frå ordføraren
- Detal-jpJ-an av 25.03.86, Rv.14 - Mundal-Eikanger
- Vegdirektoratet, godkjennlng av 8.O3.84

Samferdelsdepartementet, brev av 2L.L2.84

Eikanger Bygdelag oppmodar tindås kommune om å reise protest
overfor vegdirektoratet/samferdselsdepartementet når det gjeld
oppdeJ-inga av riksveganlegget Mundal-Eíkanger og utsetjíng av
sikringstitrtaka over Fyllíngsnes. Kommunen må krevja at
strekkJa Vikane-Eikanger vert fullf$rt i samanheng med resten
av parsellen Mundal-Eikanger, í samsvar med føresetnadene for
hovudplanen og detaljplanen av 25.03.86, og i samsvar med dei
godkjennÍngar som J.igg fØre. (Jfr. m.a. vedtak i vegdirekto-
ratet av 8. mars L984, som fastset vegtype B, vegklasse II for
heile strekkja, og som fóreset at (sÍtat) ... "all fremtídÍg
bebyggelse må gis adgang til et lokalt vegnett".

Son fóIgje av vegdirektoratet si handsaming av saka, vart det
innarbeÍdd samanhangande gang- og sykkelveg langs heÍIe den
nye riksvegtraseen over Fyllingsnes. Dette var rett, og er
eÍn 1ogisk konsekvens av fØresetnadene for va1 av a1t. 3. For
eJ-les víIle planane ínnebera ei diskrimÍnering av oppsitjarane
ved RV-14 over FyllÍngsnes. EÍn viser tÍI at desse har vore
busette på sine eigedomar ogleJ-ler sett opp hus f.çc L975 -

Premissane for riksveganJ.egget Mundal-Eikanger og grunnlaget
for kommunale godkjenningar av traseval og trafikktryggleík
framgår av det omfattande materíalet som munnar ut i Vegsjefen
sine merknader i detaljplanen av 25.03.86. Planen f@reset
fullførÍng av anlegget i eitt byggesteg. Jfr. vegsjefen sin
detalplan av 25.03.86 med vegsjefen sine merknader:
"Mellom Vikane og Eikanger har vÍ teke med samanhengande gang
og sykkelveg. " . . . . "Det vil bIÍ samqnhengande lokalveg,/gang-
,/sykkelveg J.angs heiJ.e parsellen. "

På bakgrunn av at det 1åg f@re ein deJ. merknader og protestar
frå oppsitjarane langs vegstrekkja, tok Hordaland vegkontor
initiatív til å dela opp anlegget (dvs. utsetja fuLlfØring av
strekkja VÍkane-Fyllingsnes). Merknadene frå oppsS.tjarane
ville gi ein del meÍrarbeid og medf@rte kanskje titt motvilje



frå Hordaland vegkontor si sÍde tíI å ta fatt på denne delen
av anlegget. Formelt nytta Vegkontoret eÍn reguleringsplan
for eit område på ryffingsnes som grunngjeving for oppdelinga.

Stadfesta reguleríngsplan for eít byggefeltet på f'yftingsnes
ligg no f@re.
Byggefettet er flytta lenger sør, til den gamle bygdevegen på
Fyllíngsnes. Det nemnde feltet har såleis ikkje tÍlknytning
til RV-14. Det er dermed ikkje lenger grunnlag for å utsetja
fuJ-J.fØringa av parse1l-en Vikane-Eikanger med visning tíI
nemnde reguleringsplan.

Tvert ímot har Statens vegvesen plikt pågeg tÍl å Ívareta
trafikktryggleÍken for den eksLsterande busetnaden. Denne
busetnaden er frå før L975, og det kan oppfattast som
manipulering når vegsjefen overser vilkår for traseval,
vegstandard og planlóysing

Vi finn det rett å minna om at Vegsjefen trar uttalt seg nokså
skråsíkkert og forpliktande í sakstilfanget når det gjeld
trafikktryggleiken ved alternativ 3. Det er dette
sakstilfanget og desse utsegnene som gir premissar for
anlegget. Ví tillet oss å trekkja fram nokre sitat:

I brev av 16. oktober L9SL til trafikksfkringsutvalet uttalar
vegsjefen m.a.:

"Kravet om trafíkktryggleik må vega tungt."

Den 26.05.81 uttal.te trafikksíkringsutvalet:
"Trafikksíkringsutvalet vurderer alt. 5 som den sikraste
framf@ringa av Rv.14 på den aktuelle strkkja. Dette fordi
den går utanom busetnaden.

Trafikksikringsutvalet ser det som urealistÍsk å få
gjennomf@rt turvande sikringstÍItak gjennom
busetnadsområda som avk@yrse]-er med tíIfórselsvegar,
gang- og sykkelvegar, fortau osv. ved val av alt. 3. "

I brev av 13. januar 82 frå Hordaland vegkontor heíter det
m.a.:

nMe (vegkontoret) kan etter dette berre sIå fast at
Trafikksikringsutvalet sín karakteristikk av al-t. 3 med
omsyn tíl trafíkktryggleik f$rebels er grunnlaus, og at
den dífor etter vårt skj@n må vera ubrukande som
eventuelt dokument når arbeidet med hovudplan for dette
prosjektet vert tatt opp på nytt. "

Hordaland vegkontor har såleis nærmast overkøyrd
traf,l-kksikringsutval-et og garantert at trafikktryggleiken ved
alternativ 3 viJ- få J.íke god standard som alt. 5. Gjennom
desse fråsegna fiar Hordaland Vegkontor forplÍkta seg tif å gi
alternatj.v 3 eÍn fullgod tryggleik. Vegsjefen har tatt denne
forpliktinga alvorleg ved å posítivt understreka tryggJ.eiken i
sine merknader til detaljplanen:

pkt. 2:I'Det er planlagt samanhengande lokalvegnett på heÍIe
parsel3-en"
pkt.4z



"Det vil bli bygd ny gang-/sykkelveg der det er
naudsynt...
Trafíkktryggleiken vil difor blÍ monal-eg betra."
pkt. 5 .2:
"Mel1om VÍkane og Eíkanger trar vi teke med samanhengande
gang- og sykkelveg.
pkt. 6.1.:
"Vi J-egg såJ-eis opp tfl eÍns vegstandard på heile
parsellerì".
pkt.6.2z
"Det viJ- blf samanhengande tokalveg/gang-/sykkelveg langs
heile parsellen"

VJ. f@reset at VegsJêfen står fast på at traf,ikktryggleiken ved
val av alternativ 3 over Fyllingsnes skal sikrast både for
oppsitjarane og trafikantar. Vi viser tÍI- at søknad om
nedsett fartsgrense trar vorte awist fleire gongar. Auken av
tungtrafikk er betydeleg etter omlègging av iergetrafikken
over SognefJorden og heva vegstandärd frå Sogn grense.
Trafikktryggteiken frå Eikanger bru tiJ- Vikane held ikkje måI,
og noko må gJerast snarast!
Vi krev at Lindås konmune tar turvande fnitiatÍv til å få
anlegget fullfórt samanhangande, slik at intensjonar og
fóresetnader i Vegsjefen sin detaljptan av -86 vert
ivaretekne.

EIKANGERVAG, L9. november 199L

For Eíkanger Bygdelag, Vegnemnda

ß*t¿A W/'*1Arnold Htþyil-ancl

Steinar FylJ-ingsnes

\{,r*",-q{1-^K ¡1¿Lt¡¡,

Vedlegg: Notat, oversyn over ein de1 saksdokument
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OPPLISTING AV DOKUMENT I SAKA:

DATO: Avsendar/ti1: Innhald,/merknad:

L6. 10. 8J-
17.lL.8L
13. OL.82

Traf ikks ikringsutvalet
HOVT'DPLAN TIL UTTALE: TILRAR ALT. 5

K-sak L33l81 Vedtak (3O mot 1O r@yster:
LINDÂS KOMMTJNESTYRE VIL RÅ TIL AT
åLT. 5 VERT VALD SOM VEGTRASE FOR
STREKKJA MI.'NDAL - EIKANGER

Vegsjefen tiJ- trafikksíkringsutvtet
Trafikksikringsutvalet HELD FAST VED ALT. s
Vegsjefen til ordfóraren i LLndås. (Siste avsnitt):

"ETTER GJELDANDE NORII,TER HAR ÀLT. 3
EIN F'ULLT UT TILFREDSSTILLANDE
TRAFIKKTRYGGLEIK SAMS-TUNDES SOM .DETpA erN coD MAIE røysBn ur
BUSETNADEN" .

VegsJefen
K-sak L93/83
Statens vegvesen tíI Vegsjefen. VEGDIREKTOR.ATET

SI GODKJENNING AV HO\n,DPLANEN MED
MERKNADER.
(Motteke av kom. 29.03.84)

Statens veçryesen tfl Lei-f Eidsnes (rnindretalet) 
.Anke til Samf.dep. frå mindretalet i kom.styret

Vegdirektoratet til Samf .dep.
Vegdirektoratet til teiv Eidsnes
K-sak L9O,/85 Pkt. 4z "GÀNG- OG SYKKELVEGEN LANGS

RV-4 FORBI FYILINGSNES ER HEILT AV-
GJER^ANDE FOR A FA TIL EI TILFREDS.
STILLANDE TR.AFIKKSTKRING FOR DEI
GÅANDE oG SYKLANDE. . ... .',

Vegsjefen. DETALJPLAN FOR VEcANtEccET MUNDAT-
EIKÀNGER

K-sak LO6/86
F-sak 46L/86
Statens vegvesen til vegsJefen
SU Eikanger skule til vegsjefen.

oPpMoDINc OM Å rUr,r,røRE cANc-/syKKEL
VEG I SA¡4SVAR MED DETALJPLANEN

Vegsjefen/planavd. tíl Eíkanger skule
Svar på brev av 29.1-0.90.
ANSVARSFN^ASXNTVING FOR TRAF. SIKRING
PRøVER Å PT,ASSTRE ANSVARET PA KOMM.

SU EÍkanger skule til Vegsjefen
Notat frå m0te mellom Vegsjefen, kommunen og
bygdeJ-aget
Eíkanger Bygdelag til Lindås kommune

KRAV OM FULLFøRING AV HEILE RV.
ÀNLEGGET MUNDAL-EIKANGER

Rådmannen til Eikanger bygdel.
LINDA,S FORMANNSKAP VIL GÅ INN FOR A
FÅ PARSELTEN VIKANE-EIKÀNGER U1TBEDRA
SNARAST ''

Ordfórar Ris@y til Eikanger Bygdetag.

0L. t 1.83
09.12.83
08. b3. 84

20.49 .84
10. 10. 84
30. tr o.84
01.lL.84
r.7. 11. 85

25. 03.86

1L. 11.86
30. 10. 86
08. 03.84
29 .10.90

25 .O2.9L

o8. 04. 91
22.Os .9L

L2. 08 . 91

04. 09 . 91

r.6. r.o. 9L
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Lindås kommune
Traf Lkks ikringsutvalet

5lOOISDALSTø

TRAT'IKKSIKRING PÅ RV-14.

GAN0/SYKKETt'EG pÅ SmEKKJA EIKAIIGER BRU - IIIKANE,

Vi, oppsitJarar langs RV-14 på fyffingsnes, ber om at trafikk-
sf.krLngsutvalet' vurderer trafLkktrygglel.ken på parsellen
Eíkangãr bru - Vikane. SlÍk vi opplever situasJonen, må noko
gJerast for å sikra denne vegstrekkJa for mJuke trafLkantar
som er henviste tiJ. å ta seg fram lags vegen.
Etter generell traftkkauke, særleg auka tungtransport med
svære k6yrety, êr gåande og syklande utsette for stor fåre.
Gåande er henvLste til å nytta sj01ve trafikk-bana, og
ugunstig kurvatur gJer ikkJe stoda betre.
net bur ei rekkJe míndreårige born langs vegien, og riksvegen
er einaste alternativet når dêi skal ta seg fram tíI skulen,
posten, fritldsaktLvitetar m.v. .

I påvente av fullf@ringa av ríksveganlegget Mundal - Eikanger,
har vi rekna med at utbygging og sikring viJ-I-e bJ-i utfØrt
straks parsellen MundaL - Vikane var fullf$rt. Det uroar oss
at H.V. gir uttrykk for at vegarbeidet på parsellen Vikane -
Eikanger bru vil kunna bli skuva ut i tÍd. Ser ein saka i lys
av H.V. sine tidl-egare skriv til TrafíkksíkrÍngsutvalet i
tíndås vedr. trafikktryggleiken på f@religgjande alternativ
for traseval, undrar det oss storleg at VegsJefen ikkJe satsar
på å futlf$ra heít.e veganlegget no - med dei tryggingstíItaka
som ligg i den vedtekne planen.
Vi viser t5.l trafikksikringsutvalet si tidlegare handsaming av
saka, og ber traffkksíkríngsutvalet vurdere om H.V. sine
forsikringar og overtyding om trafikktryggleik på alt. 3 er i
samsvar med H.V. sÍn eigen víJ.Je tiJ- å fuJ.lfØre veganlegget i
samsvar med fórestnadene, slík dei kjem fram i detaljplanen
med merknader.

Trass i at gang- og sykkelveg er med i planen for veganlegget,
gjer Hordaland Vegkontor i skrív til EÍkanger skul-e freistnad
på å fråskrÍva seg ansvar for dei trafikksikringstiltak som er
fóresette. Dette trass i dei vedtak som er fatta, og trass í
detaljplanen av 1986.
I vegsjefen si utgreiíng í detaljplanen for veganlegget, var
det pressisert at alJ.e som bur i skulekrinsen viJ-le bll-
tilknytta el-t lokalt vegnett gjennom dei gang-/sykkelvegar som
ligg i detaJplanen. Dette vil i praksís bety planfri kryssing
av RV-L4.
Premissane for vedtak fatta í kommunale og offentJ.ege organ
når det gjeld trasseval og trafikktryggleik er ikkJe stetta.



VL er íkkJe kjende med at det seinare er gJort nye vedtak som
gÍr andre premLssar I saka.
Då denne planen vart presentert og vedteken, var busetnaden
langs vegen al.t eLt faktum. Busetnaden er i hovudsak eldre
enn frå 1975.
Det verkar dífor "s$kt" når vegkontoret i sítt svar tÍI
Eikanger skule trekkjer inn framtídig busetnad/bustadbygging,
og f@reset at framtidig busetnad/kommunen skal måtta syte for
og finansLere trafikktryggl-eiken langs riksvegen. (SJå siste
avsnitt í svaret, dtir vegkontoret prøver å velte ansvaret for
trafikksikring /gang-/sykkelveg over på konmunen under visning
til framtÍdig bustadbygging. )

snarast sjå til at Hordaland vegkontor rettar seg
etter fOresetnadene. Gang- og sykkelveg ínngår som ein deJ- av
sJólve anlegget. Mundal - Eikanger, jfr. VegsJefen sine eLgen
konklusJon etter merknad frå m.a. Vegdirektoratet. Vi krev at
gang- og sykkelveg vert opparbeÍdd Í samsvar med planane.
Ví ber om at trafikksíkríngsutvalet ser til- tr.t saka får eÍ
grundig og målretta sakshandsamíng, og fremjer krav overfor
dei rette ínstansar. GJer ve1 å haLd oss informerte om
vLdare framdrÍft í saka!

EIKANGERVÅG, 24. november L99L
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Ovanståande underskrifter representerer 24 personar som er bu-
sette på oppsida av vegen, frå bensinstasjonen i retning Eikanger
bru. I tillegg er det eit tilsvarande antal som l¡ur langs vegen
på sør-sida. 15 born nyttar vegen.

Gjenpart: Ordføraren
Formannskapet
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rRAU OII FULLFøRI]IG AV UEGAI¡LEGGET I,IUIIDAL EIKAIIGER BRU

Vi viser til
- vårt brev av 19.0t.91 ned-krav om fultfring ay veganlegget
- brev av ll.l2.9l frå Llndås komune tlt Horðatand Íeqkoñ[or

qgg opómlt¡g orn ar arbetdàt pi iirsvega;iàõs¿r-ttunããi---
Elkanger heldt fram med fullfering til-Eikañger bru

Trass I foresetnader knytta til linJeval, og
toret, ser det no ut til at arbeidet på veganl
bru vert avslutta ved Ulkane.

Yi krev at Llndâs komune fremJar klage tlt Uegdlrektoratet på saks-
handsanlng og qlnglande oppfølglng frå fordaland-Uegkontor sl ilde. vlvlser tll vegdlrektoratet sf iodkJennlng av 8.03.84 av 1{nJeval etter
alternatlv 3 - ned premtssar som Hordalañd vegkontor har aróelddinn etter at konmunen - rned knappast mogeleg fteirtal - gJorde sttt
vedtak on ìlnJeval.

VegsJefen har sJllv forslkra at trasevatet (att.3) skulle ole Iike:qod
traflkktrygglg!k som det andre alternatiúet. t{år no-iullføriñga
vert nedprlorltera, kJenner oppsitjaranc seg svikta ved at kommunen 

-
si-ng. fcrqg-eþader_ og vedtak ikkje vert-felgde opp, særleg når detgjetd trafl kktrygglef ken.

ul ser ned stor uro gl a! traflkktryggleiken på dgnne,mâten er pritert bort. For Llndås komune må dÇtte vera hellt uakseptabeit,vi krev saka klaga lnn for Uegdlrektoratet snarast. ,

vl vil uiìTleistreka-at det 'protest?r'.som yeôi,bï lúir"" t¡, for
det meste er saksgPplysnlngar og merknader son-langt på veg er av[lårai stadfesta, godkJente reguleriñgsptanen av 21,06.50 ?or riilingsnes.

-, :ti;.::t ;;i_;.;í+;,á1, r..

oppmodlngar
egget ilundal

ú

tll vegkon-
- Elkanger

ori-
og

EIKAIIGERUAG, 7. JULI 1992
for Elkanger Bygdelag, Vegnennda

ú1,r"*r/
Arnold
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Vedlegg: Kopi av vårt skriv 19.ll.gl
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lnger Marie og Steinar Fyllingsnes

Fyllingsnesvegen 41

5913 EIKANGERVÅG

äill sq ffi
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Statens Vegvesen Region vest

v/Regionsjef Helge Eidsnes

Askedalen 4

6863 LEIKANGER Fy I I i n gsnes.z0.O3.2OL7

E39 - strekninga Vikane - Eikanger bru

Vi som bru i nærleiken av denne vegstrekninga , køyrer og går her kvar dag føler oss svært

utsatt og utry8ge

Svingen og krysset inn til Fytlingsnes er eitrafikkfelle. Kjem vi køyrande frå Eikanger, blir

ståande i krysset og blinkar inn til Fyllingsnesvegen, risikerer vi å bli påkøyrd bakfrå.

Både eg og ein nabo har opplevd dette.

I svingen og krysset har vi registrert over 20 ulykker sidan 80 -talet.

på 9g-tatet vart krysset utbetra ein det. Det vart då lova at innan år 2000 skulle arbeidet

takast opp att, blant anna ordne med gang- og sykkelsti og utkøyringsfelt.

pengar som var tiltenkt denne strekninga vart då overført til andre prosjekt.

Underteikna eig området på begge sider av 839 . V¡ må over vegen både med traktor og

sauer.

Her vart vi på gçtalet lova bru. No må vi stå på E39 og stenge vegen på begge sider av

krysset. Her må vi vere 3 - 4 personar for å utføre jobben-

To gonger har bilar køyrt inn i saueflokken når vi har prøvd å stoppe trafikken-



Busstoppet like ved vegen vart stengt hausten 2016.

Når vi no skal ta buss må vi gå i vegbana langs E39 til Vaage Karosseri. Her er farleg stor

trafikk, så viføler dette er r¡sikosport. Det er og langt å eå i allslags ver.

Trafikken på denne strekninga aukar mykje for kvart år.

Det er langt fram til ny E39 stårferdig. Vi kan ikkie leve med denne farlege situasjonen i

mange år framover.

Difor krev vi at strekninga Vikane -Eikanger bru blir oppjustert med gang-og sykkelsti,

utkøyringsfelt og bru over vegen.

Det må også bli tilrettelagt slik at vi fär busstoppet vårt tilbake.

Med helsing

lnger Marie Fyllingsnes. Steinar Fyllingsnes

Kopitil Lindås kommune vlordførar Astrid Aarhus Byrknes
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KRAV OM OPPRUSTING OG TRAFIKKSIKRING AV 839 VIKANE-EIKANGER BRU

Jf. Dykkar skriv av 29.06 som svar til lnger Marie og steinar Fyllingsnes.

Eikangerbygda har no i meir enn 25 år levd med ein omklassifisert fylkesveg med manglande
kvalitetar som skal fungera som Europaveg.
Hovudplanen Mundal - Eikanger Bru vart godkjent av vegdirektoratet med merknader i mars 19g4.
På 9O-talet - etter at Vegdirektoratet hadde gitt pålegg om samanhangande gang og sykkelsti langs
parsellen Vikane-Eikanger bru - vart denne parsellen på vegsjefen sfü initiativ skilt ut som eit eige
delprosjekt, for på den måten å kunna plasserast i gløymeboka.
Unytta løWingar vart etter det vi kjenner til overført t¡l E-39 i indre Masfjorden.
Det blir stilt spørsmål om denne frådelinga skjedde etter/med gyldige vedtak ?

Ca. 1994 skjedde det ei nestenulukke ved Fyllingsneskrysset Ein vestgåande trailar greidde ikkje å

stoppa før han hadde kome 50 m framom/på sida av vestgåande kø som venta pga vegarbeid ved
krysset. Trafikksikringsutvalet tok saka opp med Veguesenet - som etter avtale med grunneigar/
kommune føretok ei delvis utbetring av sikten i krysset. Har føled opp denne avtalen ?
Etter det vi kjenner til vart grunneigar lova at det skulle vegen slik at bruket på
begge sider vart knytt saman utan at gardsdrifta vart hindra b¡-,*þt ¡tøu$ot/bì(

Trafikþrunnlaget er i dag eit heilt anna enn for 25 år sidan. Stor auke itrafikktettleik og langt stØrre
innslag av tungtrafikk medfører at tryggleiken er truga, Ulukkesfrekvensen er urovekkjande.
Bygdelaget har ikkje fått tilfredsstillande war på krav om fartsreduksjon- ( 50 km/t er betre enn 70.)
Trass betydeleg trafikkauke og ei rekkje store og små ulukker, har veganlegget Vikane - Eikanger Bru
blitt verande ivegsjefen si gløymebok.

Vi reknar med at Statens Vegvesen har ansvaret for alle Europavegar i landet, inkludert nØdvendig
trafikksikring {dvs. EanE-, sykkelstiar m.v.). Dette vart understreka då vegdirektoratet påla vegsjefen
å planleggie parsellen Vikane-Eikanger bru rned samanhansande sans- oq svkkelstiar m.v. (1992).
9ítøt frö planpragram Flatøy-Romorheim: <På nasjonolt nivå hør Stotens vegvesen eit overordnø
ansvør for gãande og syklønde longs, eller í tílknytníng til ríksvegøne. Løngs høgtrøftkkerte vegar
skol detverø separerte løysîngorfor gãande/ syklande>

Pr. dato har parsellen Vikane-Eikanger bru lågare standard enn det Vegsjefen kan gå god for.
Samstundes har vegen fått betydeleg trafikkauke, med vesentleg større andel tungtransport.
GjennomgangstrafÌkken har auka vesentleg, samstundes som biltettleiken aukar lokalt. Busstoppa
har blitt stengde, noko som medførerfleire gåande i langs E39.

Tryggleiken forgjennomgangstrafikken er betra med høge stØypekantarsom skal hindra
utforkøyring, medan dei som må gå i vegbana ikkje lenger har sjanse til å hoppa over søypekanten.

lkkje nok med det: Det synest som om Statens Veryesen langt på veg har lukkast med å overføra
ansvaret for trafikksikring på E39 til Nordhordlandskommunane - idet trafikksikring og utbetring er
overført Nordhordlandspakka - som på si side har sett denne saka på 17 plass.

Situasjonen i dag er slik at ein ikkje kan rekna med å få realisert noko tiltak på denne vegstrgkkja vla
Nordhordlandspakka - i alle fall ikkje deí første 2O-3O åra- Vi har heller ikkje tru på at ein ny 839
forbi Eikanger vert realisert før nye 2O-30 år.

I



Vi meiner at Vegsjefen har eit sjølvstendig ansvar for trafikksikringa av E39. Det var med stor glede vi

registrerte at det kom opp lysmaster på vegskuldra frå Vikane i retning Kringsjå. Både lys og gangfelt

tenkte vi. Men så la dei jord attende på vegskuldra, så skal ein gä der- blir det med jord til anklane.

Dermed må vi gå ivegbana, som vi må gjera elles på denne uferdige parsellen. (Til båthavna, til

daglegvarebutikken, til kiosken, til skular og fritidsaktivitetar og/eller til ei av i alt 11 avkøyrsler som

finst langs vegen.

E39 lise der han ligg over Fyllingsnes. Alt tyder på at ny E39 ikkje vil bli realisert før om 20-30 år.

Statens vegvesen har ansvar for å planleggia, finansiera og giennomføra tiltaka.

Det er skuffande at eit vedteke prosjekt godkjent av vegdirektoratet ikkje har blitt gjennomført.

Ansvarlege i Statens Veg:uesen må sjå til at parsellen Vikane - Eikanger bru vert innarbeid i

Handlingsprogram for prioriterte t¡ltak på E39 som skal leggjast fram som ein del av NTP - som skal

leggjast fram i oktober.

Vikrev:
- At Statens Vegyesen tar ansvar for parsellen Vikane - Eikanger Bru som han elles gjer for

heile E 39 Dette inneber at veryesenet innarbeider parsellen i sine tiltakplanar inkl. NTP og

fullfører veganlegget i samsvar med vegdirektortet sine krav-

- Trygge busstopp
- Samanhangande gang/sykkelsti fram til busstopp, hagesenter, bensinstasjon/kiosk, båthavn

- Ordna tilkomst for grunneþrar gardsbruk.

- Fullføring og sikring av krysset på Fyllingsnes inkl. bru

- Opprydding av områda ved Eikanger Bru - inkl. krysset mot Eidsnes og krysset mot Myking

- Redusert fart (50 km/t - event. 50 km/t) - i alle fall inntil anlegget er ferdig oppjustert.

Eikangervåg 23. august 2017

For Eikanger Bygdelag
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Som påminning legg vi ved kopiar av nokre skriv frå Eikanger Bygdelag til Lindås kommne
- L9.L1.1991 Krav om fullføring av veganlegget Mundal- Eikanger bru
- 24.LL.199L Krav om trafikksikring på Rv-L4 - Gang/sykkelveg på strekkja Eikanger Bru-Vikane

- 07 .O7 .1992 Krav om fullføring av veganlegget Mundal - Eikanger bru

Kopi: Lindås kommune ved ordføraren - til orientering og oppfølging-
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sg g¡p"er tLL førebels pla! lagt frem på. orienterÍ¡Ësnøte pê EISeI-uås
nyåret 85.- På d,et tid.spr:nktet ear ÍHqje avlgørsre trl nordre d,er
av gardEb¡:uket mj-tt,plassert- I førgje Dykkæ f¡eeniæar var d.et
eit probieu å fâ plassert d,enne avkjørsla på ein fo¡s;varleg stad.
Eg; hevd,a på uøtet at ei:r undergang nå, serta d,en begte r.øysinga-

$Elr¡ vart tekea opp ned heradsgronon sjr:r aalvi Þr som etter su¡-
farìng gav uttale i brev detert 4.T2.85. Eopi av brevet Iiãã ved...

Dâ vegea va¡t bygd i nid.tea av 60 åra, uiste -ard,en Eykje b.eiteereet,
t tirlegg vart beitet cert i tre d,erar. Eg vil re5gja til at d.et
vart gjeve fri frr:nn ti1 vegenr 0g" at d,ei ikkje vart teke noko spe -
sielLe ons¡Jm til jordbruksdrjJta. __u¡æ so¡r, skal tiJ- eiLer frå beite,
uå, jagast ove_{ / Langs vegen.
Den plania¡¡de utvid.inga ril ta flej-re måI jord,bruksare¡1..

I byrj;nga var f,rs:eikrsn liten og skapte få problem, ¡uert etier !¡¡art
som den har ar-rka pâ, har tilhøva vorte nærast vonlause. Eitt dyr
er påkjørt o¿ drepe, eitt har vorte skad,ar oÉi ei¡l har hatt trån€e
nesten -ulukker"

Etter iri ueiaing er eiaaste br-r:lcbare tøysi nta ein i:ndersanë på on -
lag same siad soû aoverande avsjørsle. ¿'ilkomstveg på vesrsid.a kan
byggjast i novera¡rd,e 

"t"i"ryri:trg """ iil lcyss ue:.ron "ü.lr"g og
korur:nevegc Sjâ veCla¿þ kartskisse over noverand,e veg ned, r.¡,¡:d,er -
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Med ej. enkel imgjerding tran ein jaga ciyra til al.le beita utan å
kona inn på ri ksvegen. Ei¡, und.êr6¡nng nå vera stor nok' tll at ein
kan øTa ennom med traktor og tilh 8f.

õruket er på ca. 2IO tråT,., Ca 5O rnÅ'l , 4"3 yaningshugb,¡¡ driftsoyådng
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'.aorlsidab
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.Crersom nokoa av D¡'kkar i ngeniørar er på stad.êE r r.1I eg seiJa pris
på at d,ei tek ko¡,takt, slik at ein kan' drøfta Eaì¡a.
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Kopi til Êandbru¿cskontoret i Lj.ncas

v/ aeraosagronou¡, Siur Aaþk.
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STATENS VEGVESEN

HORDALAND
Vegkontoret

Josef Martinsen - Tilstede på deler av møtet.
Amfinn Ansok

-_ -- Anclers Jamne. referent*

VEDR. ANLEGGSARBEID PÅ FYLLINGSNES
PLANER: VIKANE - EIKANGER BRU.

Tilstede:

Steinar Fyllingsnes, 51 60 Eikangervåg
Olav Jordal , Strangt. 2 5013 Bergen

MøTEREFERAT

Dato:

07.07.92
Møterom /plan

Referat sendes til alle.

Bakgrunn for møtet.

Grunneier Steinar Fyllingsnes, Lindås har gitt veganlegget Mundal - Vikane tillatelse til å ta
ut steinmasser for ferdiggjøring av veganlegget. Det dreier seg omlag 3000 mo.

Grunneier ønsker nå en garanti for at det blir bygd undergang når anlegget på Fyllingsnes
tar til. videre ønsker han en avtale om størr. på tvensnittet i undergangen.

Fef. fra møtet

A. Ansok gjorde det klart at vegkontoret ikke kan gi noen garantifor undergangen - verken
størr. eller plassering.

Vegkontoret vil ta til med å utarbeide to nye reguleringsplaner. Arbeidet på disse vil en gå i
gang med like over feden.

Reg. plan 1 Vikane - Fyllingsnes (pr. 10500 - i0BS0)
Fìeg. plan 2 Fyliingsnes - Eikanger bru (pi: 'lI9ûü - izZSú,)

videre må det omarbeides endel detaljer i reguledngsplanen på Fyllingsnes.
Det bør vurderes om flere av landbruksavkj. kan samles noe mer, og õm undergangen ved
pr. 10920 kan erstattes av en bru over riksvegen ved pr. 10920.

.D_9t 
må klargjøres om kommunen har konkrete planer om å regulere inn boligfelt ovefor

Vikane, og hvilken tilfø?selsveg som er tenkt brukt.

Det ble 
-uttrykt 

bekymring fra grunneiers side om at bare deler av anlegget fram til Eikanger
bru ble ferdiggiort. Steinar Fyllingsnes gjorde oppmerksom på den utsãtte skotevegen fõr
bama.



Dette ble imøtegått. Vegkontoret ønsker å få ferdiggioft hele anlegget, med fullt utbygget
gang-/sykkelveg fra Vikane til Eikanger bru. Det er ikke planer om å bare oppiustere
vegbanen.

Vegkontoret kan ikke si noe om når en kan få bevilget midler, men håper på neste
vegplanperiode.

På dette grunnlaget sa Steinar Fyllingsnes seg villig til at vegvesenet fikk ta ut

den resternede massen som manglertilferdiggiøring på Vikane.

AEJ 13.07.92



ADVOKATFIRMAET ANS

GRIMELUND, JORDAL, RASMUSSEN, DALHEIM og RUNDHOVDE
MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

OJ /CE

Bergen 11-09.L992
Statens Vegvesen Hordaland
Spelhaugen L2

5033 Fyllingsdalen

ANLEGGSARBEID P.8, FYLLINGSNES

PLANER: VIKANE EIKANGER BRUK

.Etler å ha gje4noqgått Deres ¡eferat av z,_juli 1992 !inner
jeg det nødvendig å komme med en del merknader:

I. FORANLEDNING TTL MøTET

Den direkte årsak til at møtet b1e holdt var følgrende
to forhold:
a) Vegkontoret hadde behov for ytterligere

steinmasser fra Steinar Fyllingsnes eiendom-
b) steinar Fytlingsnes hadde behov for å få avklart

det forhold at riksveien deler hans eiendom.

2. MøTET

Det er riktig at steinar F'yrlingsnes fremsatte krav om
at clet ble bygget undergang med akseptabel høyde (4-4,5
ntr-) og at han ønsket dette tidfestet- steinar
Fyllingsnes gjorde også i denne forbindelse vegkontoret
oppmerksom på at ned en skikketig undergang og
avkjørsel ville dette også kunne løse
avkjørsersprobrematikken for andre eiendommer i
området. Arnfinn Ansok kunne irre 10ve å garantere for
når tid arbeidene ble gjennomført, og heller ikke kunne
han ta stilringr til stØrrerse på undergangen. Det bre
iraidlertid opplyst at undergang kunne forvenres- Det
bre imidlertid ikke på noe tidspunkt gitt avsrag på
Steinar Fyllinqsnes krav. Derimot ble vegsjef
Martinsen spurt on å delta på møtetr noê han sa seg
villig tiI.

i¿iútlc.)r¡$
8

ANDGATEN 2 TLF.05/3t 73 lO I{øYESTERETTSAÞVOKAT ADVOKAT JAN H. RASMUSSEN
BANKGIRO:



ADVOKATFIRMAET ANS

GRIMELUND, JORDAL, RASMUSSEN, DALHEIM Og RUNDHOVDE
MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

side 2

Da nøtet fortsatte med vegsjefen tilstede, bIe
kartrnaterialer for veitraséen gjennomgått- Veqsjefen
bemerket at høydeforskjeller og skjæringer tilsa at
broovergang som alternativ til veiundergang burde
utredes. Videre b1e det tatt opp spørsmåLet omkring
reguleringsarbeidene for Eikanger bro - Fyllingsnes og
Vikane - Fyllingsnes. Det ble fra vegsjefen også
påpekt behov for samtidiq vurdering av avkjøEset tiI
regulert b_yggef.el_t ved Eyflingsnes

På spørsmåI orn rnulig tidsf esting av avkjørsel til
Fyflingsnes opplyste vegsjefen at dette vitle bIi
utført samtiaig rned bygging av planlagt gang og
sykkelvei i ornrådet -

Fra steinar Fyllingsnes ble det også tatt opp at han
var redd for at Vegvesenet ikke ville bygge gang_ og
sykkelvei som følge av utbedringen av svingen ved
nåværende avkjørsel til Fyllingsnes- Det ble opptyst
at denne utbedringen ikke virle medføre at de øvrige
arbeider med underqang, alternativ bro, viIIe bIi
stanset, og santidighetsprinsippet raed løsning av
veikrysset virre bri futgt. Nøyakrig når rid disse
arbeidene skulle igangsettes kunne imidrertid ikke
opplyses- Ut i fra dette var det at Steinar
Fyllingsnes sa seg virlig tir uttak av steinmasser-

Dettê ti.I orientering.

Vennlig hilsen

ordal

Kopi: Steinar Fyllingsnes

ANDCATEN 2 TLF- O5/3171 tO BANKGIRO:
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HøYESTERETTSÂDVOKAT' AÐVOKAT JAN H. RASMUSSEN
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